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Hydrauliczne urządzenie sczepiające jednostki pływające
w zestaw pchany

Dziedzina techniki. Przedmiotem wynalazku jest
hydanauLlicizine narządzenie sczepiające jednostki pły¬
wające w zestaw pchany.
Istniejący stan techniki. Dotychczas sitosowone
hydrauliczne urządzenia uczepiające składają się
z siłowników hydraulicznych, ustawionych wzdłuż
bunty pchiacza i zamocowanych przegubowo w wa-
Mifwyoh łożyskach oraz z lin stołowych połączo-
nych jednym kiońicem z itłoczysikaimi siłowników, a
dru/giim z pachołami na barce, przy czym ruchy
posuwiste tłoków sterowane są dźwigniami roz¬
dzielaczy, zamocowanymi na pulpicie siteroiwniczym
pchacza.

W innych znanych rozwiązaniach urządzeń
sczepiających, isiłorwnik hydrauliczny jesit zaopa¬
trzony dodatkowo w ciierny zamek sterowany hy¬
draulicznie. W celu zamortyzowania obciążeń liny
sczepiającej wynikających na skutek działania sił
występujących w urządzeniu sczepiającym pod¬
czas eksploatacji zestawu, stosuje się dodatkowo
układ cylindra z hydroakumulatorem, spełniający
rolę amortyzatora.
Istota wynalazku. Celem wynalazku jest opraco¬
wanie hydraulicznego urządzenia sczepiającego, o
charakterystyce działania odpowiadającej wykreso¬
wi przebiegu siły występującej w elementach scze¬
piających w czasie eksploatacji zestawu pchanego
i zapewniającego równocześnie amortyzację tych
sił.

Cel ten został osiągnięty przez włączenie w
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przestrzeń roboczą każdego z cylindrów sczepiają-
cyich hydroakurnuilaltora, zapłonowego zaworu i za¬
woru przelewowego oraz układu kompensacji, za¬
wierającego pompę, zaiwór automatycznego rozła-

5 doiwaniia i hydroakumuilaltor.
Dzięki zastosowaniu układu kompensacji uzyistou-

je się stałą wartość siły sczepiającej i równo¬
cześnie auitomiatyioznąkornipenisiację luzów, niatomiast
dzięki włączeniu w przestrzeń roboczą cylindrów

io hydroakumufliatora i zaworu przelewowego zapew¬
niona jest lamortyzaicja i możliwość regulacji ma-

, ksymalnej wantiośai siły szczepiającej.
Przykład wykonania. Przedmiot wynalazku uwi¬
doczniony jest w przykładzie wykonania na ry-

15 sumku, na którym fig. 1 przedstawia schematycz¬
nie układ hydraulicznego urządzenia sczepiającego,
fig. 2 — charakterystykę działania urządzenia.

Urządzenie sczepiające zawiera w swoim ukła¬
dzie dwa hydrauliczne siłowniki 1, które są połą-

20 iczone poprzez rozdzielacze 2 z siecią hydraiufljiczną
na statku. W przestrzeń roboczą każdego z cy¬
lindrów 1 włączony jest hydroakumulator 3, zapo¬
rowy zawór 4 i przelewowy zawór 5 oraz układ
kompensacyjny, składający się z pcimpy 6, zaworu

25 7 automatycznego rozładowania i hydroakumula-
itorów 8. Zawór 5 jest tak wyregulowany, że
otwarcie jego następuje w momencie przekroczenia
określonej maksymalnej siły sczepiającej.

W czasie sczepiania zestawu, ciecz tłoczona jest
30 z sieci hydraulicznej na statku, poprzez rozdziela-
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cze 2 i zawory 4 do komór cylindrów 1. W tym
czasie następuje również ładowanie hydroakumu-
latorów 3 do ciśnienia odpowiadającego ciśnieniu
wytwarzanemu p^zez pompę sieci hydraulicznej
na statku.

Po sczepieniu zestawu i uzyskaniu określonego
napięcia wstępnego w elementach sczepiających,
następuje zamknięcie zaworów 4 i odcięcie prze¬
pływu cieczy przez rozdzielacze 2 i w wyniku tego
ciecz zostaje zamknięta w przestrzeni roboczej u-
rządzenia. Przy wystąpieniu siły większej od na¬
pięcia wstępnego, następuje wypływ cieczy z ro¬
boczych komór cylindrów 1 i magazynowanie ener¬
gii w hydroakumulatorach 3, dzięki czemu uzysku¬
je się skok amortyzowany, jak to pokazano na
wykresie siły w funkcji skoku (fig. 2).

W momencie wystąpienia siły przekraczającej
dopuszczalną wartość, następuje automatyczne
otwarcie przelewowych zaworów 5 i wypływ cie¬
czy z roboczych komór cylindrów 1, w wyniku

czego utrzymana jest w elementach sczepiających
stała wartość siły.

W chwili zmniejszenia się siły, przestrzenie ro¬
bocze cylindrów 1 są doładowywane z układu kom-

5 pensacji, co gwarantuje utrzymanie stałej, określo¬
nej wartości siły sczepiającej.

Urządzenie sczepiające według wynalazku umoż¬
liwia regulację wartości siły sczepiającej i za¬
bezpiecza układ przed przeciążeniem, a ponadto

10 umożliwia zdalne sterowanie i sygnalizację war¬
tości siły, występującej w elementach sczepiają¬
cych.

Zastrzeżecie patentowe

15 Hydrauliczine urządzenie szczepiające jednostki
ipłyrwiagąice iw zestatw ipchainy, znamienne tym, że w
przestrzeń roboczą każdego z cylindrów (1) jest
włączony hydroakumulator (3), zaporowy zawór (4)
i przelewowy zawór (5) oraz układ kompensacyjny

20 składający się z pompy (6), zaworu (7) automa¬
tycznego rozładowania i hydroakumulatora (8).
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